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اجتماعی

آموزش تمرکز ویژه بر رصد تخلف پلتفرم‌های فروش دارو
سرپرست اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو با اشاره به رصد 
فضای مجازی در حوزه عرضه دارو گفت: تمرکز ویژه‌ای روی 
رصد تخلف پلتفرم‌ها داریم و تمامی تخلفات به مراجع ذیربط 

ارجاع می‌شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان غذا و دارو، دکتر علیرضا رستمی 
در همایش معاونین غذا و دارو دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی کشور اظهار کرد: به‌دنبال نظارت گسترده سازمان غذا 

و دارو بر فعالیت شرکت‌های پخش و داروخانه‌ها طی سه هفته 
اخیر در حوزه شیرخشک، بیش از ۲۰۰ شعبه پخش شیر خشک 
و ۱۲ هزار داروخانه در سطح کشور مورد بازرسی قرار گرفتند 
که شامل ۷۶ درصد داروخانه‌های کل کشور است.وی افزود: 
در بازرسی‌های صورت گرفته ۸.۳ درصد داروخانه‌ها اقدام 
به ثبت سامانه‌ای شیرخشک‌ها نکرده‌ بودند، در ۱۶.۳ درصد 
داروخانه‌ها تعداد فیزیکی شیرخشک‌ها و تعداد ثبت تیتک 

همخوانی نداشت، همچنین تنها دو دهم درصد از داروخانه‌ها 
قیمت مصوب را رعایت نکرده بودند.سرپرست اداره کل بازرسی 
سازمان غذا و دارو تصریح کرد: بر اساس بازرسی‌های صورت 
گرفته پس از اجرای طرح ساماندهی شیر خشک، ۵۲ دانشگاه 
سهمیه داروخانه‌های متخلف را حذف کردند که ۶.۵ درصد 
از داروخانه‌های مورد بازدید را شامل می‌شود. همچنین بر 
اساس هماهنگی‌های صورت گرفته با معاونت‌های غذا و دارو، 

بازگرداندن سهمیه منوط به حسن فعالیت، الزام به ثبت سامانه 
و رعایت قوانین است.رستمی با اشاره به برنامه متمرکز سازمان 
غذا و دارو بر تشدید بازرسی‌ها در حوزه‌های مختلف گفت: در 
مرحله بعدی بازرسی‌های سراسری، موضوع کشف و برخورد 
با آزاد فروشی اجباری در دستور کار قرار دارد، بر این اساس در 
خریدهای نامحسوس، رعایت قیمت‌ها و الزام داروخانه‌ها به 

خرید به صورت آزاد مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

گزارش خبر ی

مدیرعامل انجمن دیابت در گفت‌وگو با »ایران« با اشاره به برداشت‌های اشتباه از تأثیر انسولین جدید عنوان کرد

انسولین‌های نسل جدید برای همه دیابتی‌ها کاربرد ندارد
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وی با بیان مثالی توضیح داد: به طور معمول برای افراد دیابتی 
نوع دو، در شروع تزریق انسولین، انسولین‌های طولانی 
اثر را تجویز می‌کنیم به این صورت که 24 ساعت در بدن 
فرد می‌ماند و یک انسولین پایه در بدن فرد دیابتی ایجاد 
می‌کند. حال اگر لوزالمعده کارکردش کاهش یابد، مجبور 
می‌شویم برای افراد، انسولین قبل از غذا هم تجویز کنیم 
که این نوع از انسولین‌ها کوتاه اثر و با تأثیر فوری هستند که 
یک وعده غذایی را پوشش می‌دهند و معمولاً برای مهم‌ترین 
وعده غذایی فرد توصیه می‌شود چرا که فرد بیشترین میزان 
کربوهیدرات را در آن وعده غذایی دریافت می‌کند. باز اگر 
لوزالمعده فرسوده‌تر شود، برای وعده‌های دیگر هم تزریق 
انسولین‌های کوتاه اثر تجویز می‌شود. به طور کلی افرادی 
که دیابت نوع دو دارند، پله پله انسولین درمانی را دریافت 
می‌کنند. هرچه تعداد تزریق‌ها افزایش یابد برای افراد دیابتی 
سخت‌تر می‌شود؛ این امر، گاهی وابستگی به درمان را کمتر 

می‌کند یا ممکن است فرد تزریق یک وعده را فراموش کند.
کاهش خطر افت قند در طول 24 ساعت

مدیرعامل انجمن دیابت ایران با اشاره به انسولین‌های جدید 
و کاربرد آن برای برخی افراد دیابتی توضیح داد: فرمولیشن 
انسولین جدیدی که به تازگی از آن در کشور رونمایی شد، به 
گونه‌ای است که یک انسولین طولانی اثر و یک انسولین زود 
اثر را با هم دارد. پزشکانی که می‌خواهند برای افراد دیابتی یک 
انسولین طولانی اثر در طول روز و یک سریع‌الاثر برای وعده 
غذایی اصلی تجویز کنند، می‌توانند از این انسولین جدید 
بهره‌مند شوند و دیگر نیاز نیست، فرد دو انسولین جدا تزریق 
کند؛ می‌تواند با یک تزریق هر دو را دریافت کند. انسولین 
جدید دو قسمت دارد، یک سوم آن انسولین زوداثر و دو سوم آن 
انسولین طولانی‌اثر است. این انسولین در طول 24 ساعت خطر 
افت قند را هم کاهش می‌دهد و کاربرد خوبی برای افراد دیابت 
نوع دو دارد که تازه می‌خواهند تزریق انسولین را شروع کنند.

ایرانی‌ها بیشتر کربوهیدرات‌خور هستند
بیشتر  ایرانی‌ها  اینکه  به  اشاره  با  نیکوسخن  دکتر 
کربوهیدرات‌خور هستند، گفت: در بیشتر وعده‌های غذایی 
ایرانی‌ها، برنج نقش پررنگی دارد و ممکن است در وعده ناهار 
کربوهیدرات زیادی وارد بدن شود و در آن وعده نیاز به انسولین 
زود اثر هم وجود داشته باشد. با استفاده از این انسولین نسل 
جدید، مشکلات افراد دیابتی در این زمینه کمتر می‌شود اما 
افراد باید بدانند خودشان به‌صورت خودسر نمی‌توانند نوع 
و میزان تزریق انسولین را تغییر دهند و حتماً پزشک باید برای 
آنها تجویز کند.وی در خصوص برداشت اشتباه برخی رسانه‌ها 
و مردم از ماهیت این انسولین جدید، عنوان کرد: متأسفانه 
برداشت‌های اشتباهی از مصاحبه‌های بنده در رسانه‌ها شده 
است و مراجعه کنندگانم فکر می‌کنند که با روی کار آمدن این 
انسولین جدید همه افراد و فقط با یک‌بار تزریق در طول روز، 
از دست تزریق‌های مداوم در هر وعده غذایی خلاص خواهند 
شد در صورتی که اصلاً این طور نیست و همان طور که توضیح 
دادم انسولین نسل جدید فقط برای افراد خاصی کاربرد دارد نه 
همه دیابتی ها. همچنین افراد به‌صورت خودسر نمی‌توانند نوع 

تزریق انسولین را تغییر دهند.
ضرورت پوشش بیمه‌ای برای انسولین‌های جدید

مدیرعامل انجمن دیابت ایران با اشاره به اینکه متأسفانه هنوز 
این انسولین تحت پوشش بیمه نیست، گفت: این انسولین 
مانند هر انسولین دیگری در ابتدا باید از طریق پزشکان تجویز 
شود تا سیستم‌های بیمه دریابند این نوع انسولین کاربرد خوبی 

دارد تا بتوانیم در خصوص بیمه برای آن اقدام کنیم.
به گفته این متخصص دیابت، هر قلم انسولین جدید بیش از 
200 هزار تومان قیمت دارد و نیاز است که توسط شرکت‌های 

بیمه‌گر پایه، تحت پایش و بیمه قرار گیرد.
این پزشک متخصص با اشاره به اینکه درمان دیابت، درمان 
پیچیده‌ای است، خاطرنشان کرد: ما هیچ دو بیمار دیابتی 
مانند هم نداریم که دقیقاً  یکی باشند و همه‌چیز به اینکه فرد 
چه شرایطی دارد، باز می‌گردد. تجویز هر نوع انسولین بسته به 
تشخیص پزشک و شرایط بیمار است و یک نسخه را نمی‌توانیم 

برای همه افراد دیابتی مورد استفاده قرار دهیم.

محدثه جعفری/ مدیرعامل انجمن دیابت ایران با اشاره به 
برداشت‌های اشتباه از رونمایی انسولین‌های نسل جدید 
میان مردم و رسانه‌ها گفت: انسولین نسل جدید تأثیری 
24 ساعته دارد اما هیچ بیماری نمی‌تواند بدون تجویز 
پزشک، نوع و دوز تزریق انسولین را تغییر دهد؛ چرا که این 
انسولین کاربرد خاصی در برخی از افراد دیابتی دارد و برای 

همه دیابتی‌ها کارایی ندارد.
دکتر امیرکامران نیکوسخن، مدیرعامل انجمن دیابت ایران، 
در گفت‌وگو با »ایران« در خصوص انسولین‌های نسل جدید 
و اشتباهات برداشت شده از اخبار منتشر شده، عنوان کرد: 
انسولین‌های متفاوتی در کشور وجود دارد و هرکدام برای 
شخص خاصی کاربرد دارد و نمی‌توان یک نسخه را برای همه 

افراد دیابتی تجویز کرد.
وی با اشاره به اینکه باید تصور غلط تزریق یک انسولین 
به همه افراد دیابتی اصاح شود، گفت: تزریق انسولین 
بستگی به شرایط هر فرد دارد و این امر در مورد انسولین 
نسل جدید که به تازگی رونمایی و در داروخانه‌ها توزیع 

شده هم صدق می‌کند.
انسولین نسل جدید برای دیابتی‌های نوع یک کارایی ندارد

به گفته مدیرعامل انجمن دیابت ایران، به‌عنوان مثال، 
انسولین‌های نسل جدید به هیچ عنوان به درد دیابتی‌های 
نوع یک نمی‌خورد و فقط افرادی که دیابت نوع دو دارند، 
آن هم با تجویز پزشک می‌توانند از این انسولین جدید 

بهره‌مند شوند.
دکتر نیکوسخن، در خصوص نحوه تجویز و مصرف انسولین 
برای افراد مبتا به بیماری قند گفت: افرادی که به دیابت 
نوع دو مبتلا می‌شوند، در ابتدا باید از قرص استفاده کنند. 
در صورتی که لوزالمعده این افراد دیگر پاسخگوی قرص‌های 
دیابت نبود، ممکن است طبق تشخیص پزشک، در کنار 

قرص، تزریق انسولین هم انجام دهند.

وزیر علوم:۵ درصد کل اعتبار هر دانشگاه 
مختص امور فرهنگی خواهد بود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، از برنامه جدی این وزارتخانه 
برای حمایت از فعالیت‌های دانشجویی بویژه انجمن‌های 
علمی خبر داد و گفت: در برنامه هفتم توسعه سازمان 
برنامه و بودجه کشور مکلف شده است، معادل ۵ درصد 
کل اعتبار هر دانشگاه را برای امور فرهنگی اختصاص دهد.

به گزارش ایسنا، محمد علی زلفی گل در افزود:   
خوشبختانه امروز انجمن‌های علمی با تکیه بر بحث 
فناوری، پیگیر تبدیل دانش به ارزش و ثروت هم هستند.

وی در ادامه تصریح کرد: بیشترین خواسته و مطالبه 
انجمن‌های علمی دانشجویان، فراهم کردن شرایط 
فعالیت اعم از بسترهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری بود تا بر 
این اساس انجمن‌ها بتوانند فعالیت‌های خود را گسترش 

دهند و راحت‌تر کارهای خود را پیگیری کنند.

اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش درخصوص 
دروغ‌ پراکنی رسانه‌های معاند

تنبیه بدنی به هر نحوی، خط قرمز 
وزارت آموزش و پرورش است

به دنبال انتشار مطالبی کذب، محتوایی نادرست و 
تحریف شده در فضای مجازی در خصوص تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان، روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش 

اطلاعیه‌ای صادر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: برخی از رسانه‌های معاند 
خارج از کشور در ادامه تلاش‌های ناموفق خود و در 
راستای جنگ شناختی و برای تصویرسازی منفی از معلمان 
فداکار و پرتلاش و ایجاد نگرانی برای والدین گرامی، اقدام 
به انتشار فیلم‌هایی از تنبیه دانش‌آموزان در مدارس 
کشورهای دیگر و انتساب آن به مدارس ایران کرده‌اند. 
در این راستا برخی حساب‌های کاربری وابسته به جریان 
نفاق و معاندین در رسانه‌های اجتماعی همزمان با انتشار 
گسترده فیلم تنبیه بدنی یک دانش‌آموز در کشور هند به 
عنوان مدارس ایران عزیز و بازنشر برخی فیلم‌های تنبیه 
بدنی مربوط به سال‌های گذشته کرده‌اند.در ادامه این 
اطلاعیه عنوان شده است: تنبیه بدنی به هر نحوی، 
خط قرمز وزارت آموزش و پرورش است و موارد بسیار 
اندک تنبیه بدنی طی سال تحصیلی جاری، در کمتر از 
۲۴ ساعت بررسی و افراد خاطی به هیأت رسیدگی به 
تخلفات معرفی شده و لغو ابلاغ شده‌اند.دشمنان دانش 
و فرهنگ ایران عزیز باید بدانند عموم مردم نسبت به 
این اقدامات دشمنان که برای تخریب وجهه معلمین 
عزیز کشور صورت می‌پذیرد، هوشیاری دارند و علی‌رغم 
این تلاش‌های مذبوحانه، معلمان ارجمند جایگاه والایی 

نزد آحاد جامعه دارند.
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